ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2019

ATO N° 009-CCCCFO-BM-2019

 O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso para o CURSO DE

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA/2016, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º

061/GCG/2018-CG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 16.661 datado de 17 de

julho de 2018, e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2018 CFO BM-2019,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE dos candidatos do

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais Bombeiro Militar - CFO BM-2019, em

conformidade com a ATA DE INSPEÇÃO DE SAÚDE, abaixo transcrita, expedida pela

COMISSÃO PARA O EXAME DE SAÚDE:

ATA N° 002/2019 EXAME DE SAÚDE

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e dezenove, nesta cidade de João

Pessoa, Estado da Paraíba, no Quartel do Comando Geral do CBMPB, reuniu-se a

Comissão para o Exame de Saúde para o Concurso Público do Curso de Formação de

Oficiais Bombeiro Militar para o Ano 2019, designada pelo Exmº. Sr. Cel QOBM,

Comandante-Geral do CBMPB, através da portaria nº 29/GCG/2018-CG de 05 de abril

de 2018, e escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2019 CFO BM-2019. Onde foi

deliberado sobre o Exame de Saúde dos candidatos convocados através do ATO N°

008-CCCCFO-BM-2019 do referido certame para apresentarem exames

suplementares, de acordo com as condições estabelecidas nas normas de regência.

Que na data supracitada foi realizado o exame de saúde dos candidatos(as)

candidatos(as) convocados(as) abaixo relacionados(as), obtendo-se os seguintes

resultados:

ORD NOME
INSCRIÇÃO

BM

RESULTADO

1.  ALYSSON GOUVEIA GUEDES PEREIRA 928 APTO

2.  ANDREI VEIGA SALES 1213 APTO

3.  MARTIONELLYO RODRIGUES TEIXEIRA 1988 APTO

4.  PATRICIA RENATA DA NOBREGA NOVAIS VIEIRA 2265 APTA

5.  JOEL ADELAIDE MEDEIROS 474 APTO

6.  DANIELLY PEREIRA DA COSTA 1372 APTA

7.  YURI STALIN SILVA DOS SANTOS 1533 APTO

8.  LUCAS DE ARAUJO SOUZA 1538 APTO

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata encerrada, que vai

assinada por mim, MAJ QOBM DANILLO RAMALHO LEITE, Presidente da Comissão

para o Exame de Saúde.

Quartel do Comando Geral em João Pessoa-PB, 11 de abril de 2019.

DANILLO RAMALHO LEITE – MAJ QOBM

Presidente

GERSIANE DA SILVA LACERDA – TEN QOBM

Secretária da Comissão

2. TORNAR PÚBLICO ainda, que o prazo para INTERPOSIÇÃO DE RECURSO,

consoante os termos do subitem 13.7.2, é de 02 (dois) dias úteis, contados da

divulgação oficial deste ato, que deverá ser dirigido à Comissão Coordenadora Geral do

Concurso, conforme subitem 13.3.

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na internet através do

endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 11 de abril de 2019.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM
Presidente da Comissão Coordenadora do Concurso